

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

OBRA: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RECAPEAMENTO)
AV. DIAMANTINO, AV. MUNICIPAL, RUA 01, TRAVESSA DA REPÚBLICA, RUA JOÃO BATISTA DE ALMEIDA, RUA FREI MANOEL, AV. PLANALTO ALEGRE, RUA COMENDADOR
LOCAL: HENRIQUE, RUA 02.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

INFORMAÇÕES REFERENTE AS EMPRESAS CONSULTADAS PARA COTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO

L.F. PEREIRA ENGENHARIA
DIAMANTINO - MT
CNPJ: 24.686.425/0001-64
LUIZ FERNANDO (66) 98446-2414

A

CONSTRUTORA E VIDRAÇARIA ALIANÇA LTDA-ME
DIAMANTINO - MT
CNPJ: 33.046.681/0001-38
FONE: (66) 3556-1431 / ATENDENTE: NEWTON

B

MKB ENGENHARIA
DIAMANTINO - MT
CNPJ: 28.636.771/0001-32
FONE: (66) 89603-1602 - ATENDENTE: MAIKO

C

WRC PROJETOS, GEODÉSICA E CONSTRUÇÃO LTDA
DIAMANTINO - MT
CNPJ: 17.883.268/0001-11
FONE: (65) 99233-3422 - responsável: Wellington Faria

D

BASE ENGENHARIA E TERRAPLANAGEM
DIAMANTINO - MT
CNPJ:
FONE: (66) 98125-8887 RESPONSÁVEL: GILSON JEFFERSON DE ALMEIDA

E

COTAÇÃO DE MERCADO - EMPRESAS CONSULTADAS

MATERIAL		Cot. A	Cot. B	Cot. C	Cot. D	Cot. E	V. MEDIANO
01	TOPOGRAFIA RTK	R\$ 11.900,00	R\$ 13.300,00	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 12.600,00	R\$ 13.300,00
02	PROJETO GEOMÉTRICO	R\$ 12.250,00	R\$ 13.300,00	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 12.600,00	R\$ 13.300,00
03	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO	R\$ 10.500,00	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00	R\$ 14.000,00	R\$ 12.600,00	R\$ 11.200,00
04	PROJETO DE SINALIZAÇÃO	R\$ 10.500,00	R\$ 13.300,00	R\$ 11.200,00	R\$ 14.000,00	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00
05	PROJETO DE DRENAGEM	R\$ 10.500,00	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00	R\$ 14.000,00	R\$ 12.600,00	R\$ 11.200,00
06	MEMÓRIAS E PLANILHAS	R\$ 10.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 12.600,00	R\$ 10.500,00
		R\$ 66.150,00	R\$ 69.300,00	R\$ 72.100,00	R\$ 84.000,00	R\$ 75.600,00	

COT 01	TOPOGRAFIA RTK						
SINAPI/S INFRA ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UD	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)		
MATERIAL E INSTALAÇÃO							
01	TOPOGRAFIA RTK	UN	1,00	13300,00	13300,00		
02	PROJETO GEOMÉTRICO	UN	1,00	13300,00	13300,00		
03	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO	UN	1,00	11200,00	11200,00		
04	PROJETO DE SINALIZAÇÃO	UN	1,00	12600,00	12600,00		
05	PROJETO DE DRENAGEM	UN	1,00	11200,00	11200,00		
06	MEMÓRIAS E PLANILHAS	UN	1,00	10500,00	10500,00		

TOTAL R\$ 72.100,00

PREFEITURA MUN. DE DIAMANTINO
Márcio Roberto Soares
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 170.455.712-7



PREFEITURA DE DIAMANTINO
AVENIDA DESEMBARGADOR J.P.F MENDES 2287, JARDIM EL DORADO



PREFEITURA
DIAMANTINO
NOVAS IDEIAS, NOVOS RUMOS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT

SERVIÇO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RECAPEAMENTO)

LOCAL: AV. DIAMANTINO, AV. MUNICIPAL, RUA 01, TRAVESSA DA REPÚBLICA, RUA JOÃO BATISTA DE ALMEIDA, RUA FREI MANOEL, AV. PLANALTO ALEGRE, RUA COMENDADOR HENRIQUE, RUA 02.

DESCRIÇÃO: LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL RTK, PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, PROJETO DE SINALIZAÇÃO, PROJETO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA QUANDO FOR O CASO, PLANILHAS QUANTITATIVAS, ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMA E DIMENSIONAMENTO E CRONOGRAMA, MEMORIAIS DESCRITIVOS, INCLUSO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO PARA JUNTO AOS ORGÃOS PÚBLICOS.

2018

ITEM	-	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PR. UNIT. Sem BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1	-	TOPOGRAFIA RTK	35.000,00	m²	0,38	13.300,00
2	-	PROJETO GEOMÉTRICO	35.000,00	m²	0,38	13.300,00
3	-	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO	35.000,00	m²	0,32	11.200,00
4	-	PROJETO DE SINALIZAÇÃO	35.000,00	m²	0,36	12.600,00
5	-	PROJETO DE DRENAGEM	35.000,00	m²	0,32	11.200,00
6	-	MEMORIAIS E PLANILHAS	35.000,00	m²	0,30	10.500,00
SUB TOTAL						72.100,00
TOTAL						72.100,00

OBS: ESTE PROJETO TEM POR OBJETIVO A UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS NA ORDEM DE R\$ 2.055.600,00 (Dois milhões Cinquenta e Cinco mil e Seiscentos Reais), originário do Ministério das Cidades através do convênio 851600/17. Valor ficou com percentual de 3,51% em relação ao total de investimento. Portaria Interministerial nº424/2016, Capítulo V - Art. 21 - §8º As despesas referentes ao custo para elaboração do projeto básico ou termo de referência, além das despesas necessárias ao licenciamento ambiental, poderão ser custeadas com recursos oriundos do instrumento pactuado, desde que o desembolso do concedente voltado a essas despesas não seja superior a 5% (cinco por cento) do valor total do instrumento.

PREFEITURA MUN. DE DIAMANTINO
Márcio Roberto Soares
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 170.455.712-7